
Frederiksberg, juni 2026 

 

Kære alle  

De sidste to år har folkekirken på Frederiksberg været til stede ved skolernes fejring af 

grundlovsdagen. Fejringen er foregået på Rådhuspladsen den 4. maj. I år var sognepræsterne 

Julie Kaas, Solbjerg og Martin Elvstrøm-Vieth, Godthaabskirken til stede sammen med 

provstikoordinator Espen Bock Andersen under overskriften: Noget på hjerte? Spørg en præst. 

      Det var fint at hilse på både kommende og gamle konfirmander, fortæller de to præster. 

Flere fortalte stolte om ”deres præst,” konfirmandforløb og konfirmationer i kirkerne i 

provstiet. Men derudover er det virkelig interessant for os andre at høre, hvad de unge 

spurgte præsterne om. Her er et udpluk af de spørgsmål, Martin fik: Hader du muslimer? Hvor 

ved du fra, at Gud findes? Hvad indebærer konfirmandundervisningen? Hvorfor er I egentlig 

her (underforstået til grundlovsdag)? Giv mig tre grunde til at vælge kristendommen? Hvem 

er det vigtigste menneske på jorden? Kan du vie os lige her på stedet, hvis du ville? Tror du på 

djævelen?  

      Julie fortæller, at præsterne mødte imødekommende unge mennesker, der var åbne og 

nysgerrige i forhold til, hvad præsterne havde at gøre med grundloven. Nogle spørgsmål gik 

igen, og Julie bed især mærke i en del spørgsmål om kristendom, kirke og homoseksualitet. 

Forestillingen om, at homoseksualitet er forbudt og ”en synd” i kristendommen, er åbenbart 

helt gængs blandt flere i den aldersgruppe. Det gav nogle gode samtaler om ekstremisme og 

især visse amerikanske youtubere, som har et andet blik på kristendom og homoseksualitet 

end den, vi kan finde i den danske folkekirke. 

     Jeg er en smule rystet over, at unge mennesker stadig tror, at homoseksualitet er et 

problem i kristendommen og i folkekirken. Der findes selvfølgelig folkekirkemedlemmer og 

præster, der mener, at homoseksuelle ikke bør kunne vies i kirken, og at homoseksualitet er 

en form for uorden, som mennesker skal hjælpes ud af. Men den slags holdninger er heldigvis 

ikke på nogen måde kendetegnende for folkekirken og dens medlemmer. Så hvordan kan det 

være, at disse misforståelser stadig trives? Svaret er nok, at mange unge orienterer sig på de 

sociale medier og møder holdninger hos youtubere, som slet ikke er repræsentative for 

kristendom i Danmark. Men som Julie siger: ”Man kan (og skal, tror jeg!) mene meget om den 

slags youtubere, og hvorvidt unge skal se deres indhold, men om ikke andet, så bliver de 

bevidste om de her spørgsmål og temaer – og så er det op til os at gribe den snak og tage den 

på hjemmebanen”. Det er efter min mening den helt rigtige holdning til det. Og det 

understreger nødvendigheden af, at vi rækker ud til børn og unge og møder dem i deres 

verden, hvor de tumler med store spørgsmål, som vi skal dele med dem. Vi skal være 

nærværende med vores bud på svar på de alvorlige livstemaer. Derfor er det en stor glæde, at 

vi nu har et Ungeråd på Frederiksberg. 

 

Ungerådet  

Ungerådet blev etableret på initiativ af koordinatorbestyrelsen og med opbakning fra alle 

sognene i Frederiksberg provsti på budgetsamrådet i 2025. Alle unge under 35 år, der er 

medlem af et menighedsråd i Frederiksberg provsti, kan blive medlem af rådet, der i praksis 

har udstrakt selvbestemmelse, da motivationen for at etablere Ungerådet netop er, at unge får 



en mulighed for at lave kirke for andre unge på egne betingelser. Rådets formål er således at 

understøtte opbygningen af fællesskaber, der er med til at gøre folkekirken nærværende og 

relevant for unge.  

     Ungerådet har indtil videre deltaget på det indledende budgetsamråd og afholdt 3 møder, 

hvor de bl.a. har diskuteret rådets værdigrundlag. Efter sommerferien holder Ungerådet 

konstituerende møde, hvor der vælges formand, nedsættes udvalg og udfærdiges et endeligt 

kommissorium. Ved følgende møder i 2026 vil der være en nærmere diskussion af hvilke 

fællesskaber Ungerådet ønsker at understøtte og opbygning af netværk af frivillige. Frivillige 

tilknyttet Ungerådet behøver ikke nødvendigvis have bopæl på Frederiksberg og kan være i 

alderen fra 15-35 år.  

     I 2027 afgør Ungerådet, hvilke fællesskaber det ønsker at understøtte og fællesskaberne 

etableres. I denne sammenhæng undersøger de også muligheden for, at kapellet på 

hospitalsgrunden kan blive et tilholdssted for unge-fællesskaberne. Det kunne fx være i 

samarbejde med andre ungeaktører på Frederiksberg. 

Kommen og gåen 

I Mariendal er der ansat ny kordegn: Filip Friis Jakobsen, der kommer fra en stilling som 

kirketjener i Hillerød.  Der er ansat to nye kirketjenere i Flintholm, Erling Larsen og Thorstein 

Egekvist. Christiane Gammeltoft-Hansen er fratrådt sin stilling i Lindevang for at blive provst 

for Valby-Vanløse provsti. Menighedsrådet er i gang med at indstille en ny præst. Helle 

Bundgaard Poulsen, Thomas og Lukas går på pension 1. august. Rasmus Peytz Johansen er 

ansat og indsættes til oktober. Nikolaj Zeuthen, Markus har fået embede som sognepræst i 

Rosenvængets sogn på Østerbro. Det ledige embede vil blive slået op til august.  

 

Tilbage er der kun at ønske alle en rigtig god sommer.  

 

Bedste hilsener, Kirsten Jørgensen 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


